
 

COMUNE  DI  BALZOLA 
PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

 

DECRETO N°  08/2025 
 
 

OGGETTO : 

 

NOMINA RESPONSABILE SERVIZIO STIPULA CONTRATTI 

 

 

IL SINDACO 
 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì SETTE del mese di MAGGIO nella Sede 

Municipale il sottoscritto  TORRIANO Marco   nella sua qualità di Sindaco del 

Comune di Balzola 

 

VISTO il decreto sindacale nr. 6  del 07/05/2025 con il quale è stato attribuito al 

Segretario Comunale dr.ssa Sedino Valeria la responsabilità dei servizi 1  (segreteria e 

affari generali) , 2 ( demografici e stato civile )  e 3 (gestione economica finanziaria).  

 

RILEVATO: 

-che al Segretario Comunale compete anche la funzione di ufficiale rogante;  

 

-che nell’espletamento delle funzioni di responsabile di servizio il Segretario Comunale 

potrebbe assumere la doppia veste di titolare della stipula del contratto e di ufficiale 

rogante. 

 

RITENUTO, nel caso sopra specificato, di individuare nell’ambito dei responsabili di 

servizio di questo Comune, i titolari a rappresentare il Comune nei contratti contratti in 

cui il Segretario Comunale è anche ufficiale rogante. 

 

VISTO  l’assetto organizzativo di questo Comune. 

 

Visto l’art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. che attribuisce al Sindaco la 

competenza alla nomina dei responsabili dei servizi e degli uffici. 

 

VISTO il vigente Statuto. 

 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

Tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

 



1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di nominare il Sig. Debernardi Livio responsabile dei servizi 4-5-6 e 7 (servizio 

tributi-lavori pubblici-gestione beni demaniali e patrimoniali-istruzione) 

responsabile anche della stipula dei contratti di competenza del Segretario 

Comunale in qualità del responsabile dei servizi 1- 2 e 3, qualora lo stesso 

svolga anche le funzioni di ufficiale rogante. 

3) Di determinare la durata dell’attribuzione di responsabilità  sarà pari a quella 

dell’incarico del Segretario Comunale, a far data dalla data dal 07/05/2025, ferma la 

possibilità di revocare l’incarico a seguito di valutazione negativa dei risultati 

dell’attività dirigenziale. 

4) Di dare comunicazione del presente atto agli interessati per quanto di 

competenza. 

 

IL SINDACO 

TORRIANO dott. Marco  

    
 


